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Virksomheden ’emt inspektion’ inspi-
cerer elevatorer, rulletrapper, løfteplat-
forme og udfører energimålinger.

Af Ebbe Fischer

emt inspektion er en virksomhed, der bl.a. råd-
giver i forbindelse med installation af eleva-
torer, løfteplatforme mv. Typisk i forbindelse 
med nybygninger eller renovation, hvor de kan 
hjælpe med rådgivning i forbindelse med korrekt  
dimensionering af elevatoren, så brugeroplev-
elsen af bygningens bruger står mål med eleva-
torens driftsfunktioner m.v. 

Desuden rådgiver man om nationale og interna-
tionale indretningskrav, så elevatoren overholder 
gældende lovgivning.

”Jo tidligere, man kontakter os, jo bedre er det 
for byggeprocessen – og helst inden aftalen med 
elevatorinstallatøren bliver indgået” siger adm.  
direktør og inspektør i emt inspektion, Jan Ellef-
sen. ”Vi kender reglerne – vi ved præcis, hvad der 
kræves på en given installation.”

Hvad er det der virkelig er VIGTIGT for ejer?
Langt de fleste ejere har begrænset viden om den 
lovgivning de er fuld ud underlagt og skal sikre bli-
ver overholdt, hvilket kræver at ejeren - i henhold 
til lovgivningen - altid sikrer at elevatorer m.v. er 
sikkerheds- og sundhedsmæssigt fuldt forsvarli-

ge. Det er noget af en ”byrde”, som ejeren er pålagt, 
og derfor er det aldeles vigtigt, at ejeren sikrer, at 
anlægget periodisk bliver inspiceret af et inspek-
tionsorgan, der sikrer, at alle anlæggets dele bliver 
tilset, testet, bedømt og fuldt ud dokumenteret, så 
ejeren trygt kan fremvise en godkendt inspekti-
onsrapport, hvis en myndighed (Arbejdstilsynet, 
Sikkerhedsstyrelsen, politiet m.fl.) skulle foretage 
tilsyn af anlægget.

Ejeren kan frit vælge inspektionsorgan uafhæn-
gig af hvilken certificerede sagkyndig, der udfører 
eftersyn på anlægget.

Når emt inspektion har gennemført en inspek-
tion på anlægget, vil ejeren med det samme mod-
tage en e-mail med inspektionsrapporten inkl. 

fotodokumentation, og der bliver opsat en inspek-
tionsattest, så ejer og brugerne kan se at anlægget 
er godkendt til videre anvendelse. 

 
Energimåling
emt inspektion tilbyde en række inspektionsydel-
ser, og siden 2017 er energimåling blevet aktuelt 
og indgår nu også som et krav i bygningsregle-
mentet. På elevatorer med en kapacitet op til 2.500 
kg, skal der gennemføres en energimåling af det 
faktiske anlæg i henhold til kravene i bygnings-
reglementet med henvisning til ISO 25745. Denne 
energimåling skal være gennemført, før bygning-
en må tages i anvendelse.

Energimåling anvendes desuden på eksisteren-
de elevatorer som dokumentation for det nuvæ-
rende energiforbrug - sammenholdt med et for-
ventet energiforbrug, hvis elevatoren f.eks. bliver 
moderniseret eller udskiftet. Flere og flere ejere og 
rådgivningsfirmaer kontakter nu emt inspektion 
for at få produceret en konkret energimåling, der 
indgår både som dokumentation for driftsbespar-
else samt CO2 reduktion. 

Inspektion  
giver sikre  
elevatorer

OM EMT INSPEKTION APS:

emt inspektion ApS er et inspektionsorgan, 
som er akkrediteret af DANAK til at gennem-
føre inspektioner af elevatorer, løfteplatfor-
me og rulletrapper mv. efter Arbejdstilsynets 
bekendtgørelse nr. 461 af 23. maj 2016.

emt inspektion er akkrediteret i henhold til 
ISO/IEC 17020 og opfylder alle lovforpligti-
gelser og auditeres løbende af DANAK.

emt inspektion ApS er herudover udpeget af 
Arbejdstilsynet som bemyndiget organ efter 
Elevatordirektivet.

Akkrediteringen fremgår af DANAK’s 
hjemmeside, hvor emt inspektion ApS har 
fået tildelt akkrediteringsnummer: 9110. 
Udpegning som bemyndiget organ fremgår 
af Europa Kommissionens hjemmeside 
(NANDO-database), under nummer 2713.

Kontakt ’emt inspektion’ på mail  
emt@emt-inspektion.dk eller på telefon  
+45 2525 0260 eller læs mere på  
www.emt-connect.com

”Vi kender reglerne 
– vi ved præcis, hvad der 

kræves på en given  
installation

Jan Ellefsen, direktør i emt

NÅR SIKKERHED ER VIGTIGT
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